UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

Convocação de Suplentes

PaEPE I

A Comissão de Implementação de Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas, nomeada pela Portaria nº

159/2017, torna público a convocação dos suplentes para as bolsas vinculadas ao Centro de Ciências da Saúde – CCS, relativas ao

Edital Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão – PaEPE I.

Os estudantes convocados deverão entregar na Assessoria de Gestão do CCS, nos dias 25, 26 e 27 de setembro de 2017,

das 08h às 13h, o Histórico Escolar Parcial (modelo Ufes), o comprovante de matrícula no semestre 2017/2 (emitido pelo Portal

do Aluno), o Termo de Compromisso assinado e os documentos pessoais (cópia do RG, do CPF e do cartão bancário).

Os estudantes convocados iniciarão suas atividades no dia 02 de outubro de 2017.

PROJETO ALUNO SITUAÇÃO MOTIVO

Monitoria de Pneumologia: Instrumento de aprimoramento
teórico-prático para monitor e graduandos e incentivo à docência.
2017

JOSIANO LUCAS GOERL BRAUN Desclassificado
Não entregou documentos

conforme cronograma

Monitoria de Pneumologia: Instrumento de aprimoramento
teórico-prático para monitor e graduandos e incentivo à docência.
2017

JAYME MENDONÇA RAMOS Convocado 1º suplente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

Iniciação à docência em Cirurgia Plástica e Reparadora GABRIELA ARAÚJO BACCHETTI Desclassificado
Não atendeu ao "perfil desejado

do estudante"

Iniciação à docência em Cirurgia Plástica e Reparadora PALOMA ALVES BEZERRA MORAIS Desclassificado
Não atendeu ao "perfil desejado

do estudante"

Iniciação à docência em Cirurgia Plástica e Reparadora MARCOS LEANDRO BARBOSA Convocado 2º suplente

Formação continuada para o aprendizado prático de discentes e
monitores através do treinamento de preparação de lâminas
histológicas supervisionado por Professores e Técnicos
laboratoristas lotados no

MILENA KIRMSE COMERIO Desclassificado
Não entregou documentos

conforme cronograma

Formação continuada para o aprendizado prático de discentes e
monitores através do treinamento de preparação de lâminas
histológicas supervisionado por Professores e Técnicos
laboratoristas lotados no

ANA APARECIDA DA SILVA BEZERRA Convocado 1º suplente

Monitoria em Linguagem - Fonoaudiologia DEBORAH PAVÃO ROVETA Desclassificado Desistência da candidata

Monitoria em Linguagem - Fonoaudiologia BIANCA MEIRELES BURINI Convocado 1º suplente

Programa de Iniciação à Docência – PID / Medicina Especializada II
(2017)

JESSICA SILVA MONTEIRO Desclassificado
Não entregou documentos

conforme cronograma

Programa de Iniciação à Docência – PID / Medicina Especializada II
(2017)

MILENA DE SOUZA ALVARENGA Desclassificado
Não entregou documentos

conforme cronograma

Programa de Iniciação à Docência – PID / Medicina Especializada II
(2017)

MARCOS CAPRINI CREMONINI Convocado 1º suplente

Programa de Iniciação à Docência – PID / Medicina Especializada II
(2017)

THAMIRES SALVADOR GAMES Convocado 2º suplente

Monitoria da disciplina Fisioterapia na Saúde da Mulher PRISCILA RAMOS MONTEIRO Desclassificado
Não entregou documentos

conforme cronograma

Monitoria da disciplina Fisioterapia na Saúde da Mulher MARIANA BAPTISTA FRANÇA Convocado 1º suplente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

MANUTENÇÃO DA COLEÇÃO DE PARASITOS: HELMINTOS,
MOLUSCOS E ARTROPODES PARA AULAS PRÁTICAS DE
PARASITOLOGIA

ALLAN BIS MENDONÇA Desclassificado
Não entregou documentos

conforme cronograma

MANUTENÇÃO DA COLEÇÃO DE PARASITOS: HELMINTOS,
MOLUSCOS E ARTROPODES PARA AULAS PRÁTICAS DE
PARASITOLOGIA

STEFANIE BARBOSA POTKUL SOARES Convocado 1º suplente

Isolamento e Identificação de fungos de importância clínica e
alimentar direcionados para aulas práticas de Micologia.

NATÁLIA MOREIRA GARCIA ZANNI Desclassificado Incompatibilidade de horário

Isolamento e Identificação de fungos de importância clínica e
alimentar direcionados para aulas práticas de Micologia.

DIEGO SCHULTZ VALENTIN Convocado 1º suplente

A microbiologia no contexto da nutrição TUANE NETO RODRIGUES Desclassificado
Não entregou documentos

conforme cronograma

A microbiologia no contexto da nutrição RONALDO MENDES PEREIRA Convocado 1º suplente

Monitoria na Disciplina de Patologia Oral ELBER PONCIO Desclassificado
Não entregou documentos

conforme cronograma

Monitoria na Disciplina de Patologia Oral LORRANE EVELYN MORAES RODRIGUES Convocado 1º suplente

Acompanhamento das atividades teórico-práticas da disciplina de
Controle de Qualidade de Medicamentos 2017

PAMELLA FERNANDES BARRETO Desclassificado
Não atendeu ao "perfil desejado

do estudante"

Acompanhamento das atividades teórico-práticas da disciplina de
Controle de Qualidade de Medicamentos 2017

NAYARA VIALE VARGAS Convocado 1º suplente

Projeto Permanente de monitoria para o ensino da disciplina
Enfermagem na Saúde do Adulto

SÁVIA APARECIDA MEREGUETTE Desclassificado
Não atendeu ao "perfil desejado

do estudante"

Projeto Permanente de monitoria para o ensino da disciplina
Enfermagem na Saúde do Adulto

MARIANA SANTANA ROSÁRIO PEREIRA Convocado 1º suplente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

MONITORIA EM SAÚDE DA MULHER, CRIANÇA E ADOLESCENTE
2017

CAMILA DOS SANTOS COTTA Desclassificado Incompatibilidade de horário

MONITORIA EM SAÚDE DA MULHER, CRIANÇA E ADOLESCENTE
2017

CAROLINA DE AQUINO LAPA SANTOS Convocado 1º suplente

A comissão informa ainda que o projeto com o título “Projeto de Monitoria de Fisioterapia Traumato-Ortopédica e Fisioterapia na
Saúde do Trabalhador” não teve candidatos inscritos.

Vitória-ES, 20 de setembro de 2017.

Nyam Florencio da Silva

Presidente